М ИНИ СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛОДЕЖ НОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от______-/& ./0- ЛО^>  N°______
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы
министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 20 декабря 2019 г. № 5333 «Об утверждении По
ложения о конкурсном отборе претендентов на право получения единовремен
ной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на ра
боту в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки город
ского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек в 2020 -  2024 годах»,
на основании протокола заседания конкурсной комиссии по отбору претенден
тов на право получения единовременных компенсационных выплат учителям,
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабо
чие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 ты
сяч человек, расположенные на территории Краснодарского края от 13 октября
2023 г. № 4 и полученных отказов (согласий) победителей п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей третьего дополнительного конкурсного от
бора на право получения единовременной компенсационной выплаты учителям,
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч че
ловек, расположенные на территории Краснодарского края в 2023 году согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Внести в приложение к приказу министерства образования, науки и моло
дежной политики Краснодарского края от 28 апреля 2023 г. № 1213 «Об утвер
ждении списка победителей конкурсного отбора на право получения единовре
менной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на ра
боту в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки город
ского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, расположенные на
территории Краснодарского края в 2023 году» следующие изменения:

1) в пункте 19 слова «Дармаа Чечек Мергеновна» исключить;
2) в пункте 30 слова «Манакова Татьяна Александровна» исключить;
3) в пункте 64 слова «Краснобрыжева Анастасия Сергеевна» исключить.
3. Внести в приложение к приказу министерства образования, науки и моло

дежной политики Краснодарского края от 11 сентября 2023 г. № 2638 «О внесении

2

единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехав
шим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо по
селки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, расположен
ные на территории Краснодарского края в 2023 году» изменение, дополнив
пункт 17 словами «Новикова Наталья Владимировна».

4. Внести в приложение к приказу министерства образования, науки и моло
дежной политики Краснодарского края от 11 сентября 2023 г. № 2638 «О внесении
изменений в отдельные приказы министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Перевозчикова Екатерина Алексеевна» заменить сло
вами «Хасанова Миляуша Г алинуровна»;

2) в пункте 5 слова «Грянченко Валерия Анатольевна» заменить словами
«Зубрицкая Ольга Николаевна»;

3) в пункте 6 слова «Хурасёва Елена Николаевна» исключить;
4) в пункте 7 слова «Сафина Наиля Искандаровна» заменить словами «Шу-

лико Наталья Анатольевна»;
5) в пункте 8 слова «Сарыглар Надежда Тюльпановна» исключить;
6) в пункте 9 слова «Шумская Юлия Александровна» заменить словами «Ки-

рей Юлия Валерьевна»;
7) в пункте 11 слова «Бигалеев Самат Амангалеевич» заменить словами

«Альмухамедова Анастасия Леонидовна»;
8) в пункте 12 слова «Селиверстова Ксения Алексеевна» исключить;
9) в пункте 13 слова «Ожиганова Марина Владимировна» исключить;
10) в пункте 18 слова «Харин Евгений Викторович» исключить;
11) в пункте 21 слова «Валитова Ленара Ильнуровна» исключить;
12) в пункте 29 слова «Коноплева Ольга Викторовна» исключить.
5. Региональному оператору -  государственному бюджетному образователь

ному учреждению дополнительного профессионального образования «Институт
развития образования» Краснодарского края разместить в информационно-комму
никационной сети «Интернет» (zemteacher@iro23.ru) и на федеральном портале
«Земский учитель» информацию о результатах конкурсного отбора с учетом требо
ваний к защите персональных данных в соответствии с Федеральным законом от
27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр л-, _  Е.В. Воробьева/ г .  о  '- s ' r

mailto:zemteacher@iro23.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края
от ■/£, <о, и

СПИСОК
победителей третьего дополнительного

конкурсного отбора на право получения
единовременной компенсационной выплаты

учителям, прибывшим (переехавшим)
на работу в сельские населенные пункты,

либо рабочие поселки, либо поселки
городского типа, либо города с населением

до 50 тысяч человек, расположенные на
территории Краснодарского края в 2023 году

№
п/п

Муниципальное
образование

Полное наименование
общеобразовательной организации (в
соответствии с Уставом организации)

Вакантная
должность

ФИО победителя

1 2 3 4 5
1 Краснодар Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
муниципального образования город

Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 77

имени 9-й Пластунской
Краснодарской Ордена Кутузова II
степени и Ордена Красной Звезды

дивизии

учитель
математики

Емельченко
Зоя

Владимировна

2 Абинский
район

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Героя Советского Союза
В.Г. Миловатского муниципального

образования Абинский район

педагог-
психолог

Г орбачева
Татьяна

Ивановна

3 Абинский
район

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Г ероя Советского Союза
В.Г. Миловатского муниципального

образования Абинский район

учитель-
дефектолог

Матвеева
Ольга

Рудольфовна

2 3 4 5
4 Абинский

район
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№ 17 имени Героя Советского
Союза М.С. Лысова муниципального

образования Абинский район

учитель
музыки

Смирнова
Ольга

Сергеевна

5 Абинский
район

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 17 имени Героя Советского

Союза М.С. Лысова муниципального
образования Абинский район

учитель
физической

культуры

Смирнов
Алексей Юрьевич

6 Апшеронский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 2

учитель
английского

языка

Г ригоренко
Глеб

Александрович

7 Красноармей
ский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 14

учитель
начальных

классов

Лапина
Тамара

Васильевна

8 Кущевский
район

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 30 имени Павлюченко И.В.

учитель
русского языка и

литературы

Козырчикова
Лидия

Анатольевна

9 Ленинградский
район

Муниципатьное бюджетное
общеобразовательное учреждение

гимназия им. В.П. Сергейко станицы
Ленинградской муниципального

образования Ленинградский район

учитель
физики

Лукьяненко
Ирина

Владимировна

10 Усть-
Лабинский

район

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 2 имени Н.В. Богданченко

муниципального образования Усть-
Лабинский район

учитель
физики

Г аджиева
Саида

Г орхмазовна

11 Щербиновский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 1 им. Ляпидевского

муниципального образования
Щербиновский район станица

Старощербиновская

учитель
химии

Г алиева
Чулпан

Раитовна

12 Щербиновский
район

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 2 имени полного кавалера
орденов Славы Павла Ильича

Арчакова муниципального
образования Щербиновский район

станица Старощербиновская

учитель
музыки

Шахутдинов
Эмиль

Сергеевич

1 2 3 4 5
13 Щербиновский

район
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№ 3 имени Екатерины Ивановны
Гришко муниципального

образования Щербиновский район
станица Старощербиновская

педагог-
психолог

Баркан
Ольга

Ярославна

14 Щербиновский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 5 имени Героя Советского Союза

Ивана Петровича Рыбина
муниципального образования
Щербиновский район станица

Старощербиновская

педагог-
психолог

Викторова
Светлана
Сергеевна

15 Щербиновский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 9 имени Г ероя Советского Союза

Ивана Федосеевича Лубянецкого
муниципального образования
Щербиновский район станица

Новощербиновская

учитель
технологии

Труханова
Юлия

Валерьевна

16 Щербиновский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 9 имени Г ероя Советского Союза

Ивана Федосеевича Лубянецкого
муниципального образования
Щербиновский район станица

Новощербиновская

учитель
физической
культуры

Шевчук
Екатерина

Валерьевна

Заместитель министра О.А. Грушко